[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                                АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

           УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ​​​​​​​16.06.2023 №732- п

    р.п. Усть-Абакан

	О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий субъектам молодежного предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории   муниципального образования Усть-Абаканский район, утвержденный постановлением администрации Усть-Абаканского района от 24.04.2023 №509-п

Во исполнение пункта 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492                      «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации                         и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»                  (с последующими изменениями), руководствуясь  статьями 46,53,66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район,  Администрация Усть-Абаканского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в текстовую часть Порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам молодежного предпринимательства, зарегистрированным                                      и осуществляющим деятельность на территории муниципального образования Усть-Абаканский район, утвержденного постановлением администрации                              Усть-Абаканского района от 24.04.2023 № 509-п (далее-Порядок), следующие изменения:

1) пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Иные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются                              в значениях, установленных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ                          «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Закон № 209-ФЗ).»;
2) абзац третий пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
«Субъект малого и среднего предпринимательства создан физическим лицом                   в возрасте до 35 лет включительно (физическое лицо в возрасте до 35 лет (включительно) на момент подачи документов для получения гранта зарегистрировано в качестве индивидуального предпринимателя или входит в состав учредителей (участников) или акционеров юридического лица и владеет не менее чем 50% доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью или складочном капитале хозяйственного товарищества либо не менее чем 50% голосующих акций акционерного общества).».
2.Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю.Церковной) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия»  или «Усть-Абаканские известия» официальные».
3.Управляющему делами администрации Усть - Абаканского  района    (Лемытской О.В.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по финансам                           и экономике – руководителя Управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района Н.А.Потылицыну.

Глава Усть-Абаканского района

                     Е.В.Егорова